PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.11.2021 № 465
О внесении изменений в Положение
о ведомственном контроле за
соблюдением трудового законодательства
и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права,

в муниципальных организациях и

учреждениях муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области

В соответствии с законом Смоленской области от 29.09.2021 № 111-з «О
внесении изменений в статьи 4 и 6 областного закона «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Смоленской области», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:

1. Внести в Положение о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях и учреждениях муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 13.02.2020  № 62 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» следующие изменения:

1) в части 3:

а) п. 4 дополнить п.п.4.1.-4.3. следующего содержания:
 «4.1. Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в пять лет.

 4.2. О проведении плановой проверки подведомственная организация уведомляется не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления заверенной печатью копии муниципального правового акта о проведении плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, позволяющим убедиться в получении уведомления адресатом.

4.3. О проведении внеплановой проверки подведомственная организация уведомляется не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения посредством направления заверенной печатью копии муниципального правового акта о проведении внеплановой проверки любым доступным способом, позволяющим убедиться в получении уведомления адресатом.»;

б) п.8 изложить в следующей редакции: «Орган местного самоуправления определяет документы, необходимые для проведения документарной проверки, и направляет в адрес подведомственной организации мотивированный запрос об истребовании указанных документов.»;

 в) п.12 дополнить  предложением  следующего  содержания: «Муниципальный правовой акт о проведении внеплановой проверки принимаются в течение десяти рабочих дней со дня наступления обстоятельств, указанных в п.п.1 и (или) 2 п.5 настоящей части.»;

2) п.4 части 5 дополнить предложением следующего содержания: «Срок устранения нарушений требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, выявленных при проведении проверки, не может превышать шестидесяти рабочих дней».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

                                  С.В. Архипенков